[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ________________ №_______
г. Саратов

О внесении изменений в приказ

министерства молодежной политики и спорта области
от 22 мая  2019 года № 275
В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства молодежной политики и спорта Саратовской области  от 22 мая  2019 года № 275 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Государственная аккредитация региональных спортивных федераций», следующие изменения:

в приложении:

подпункт «г» пункта 2.13. признать утратившим силу;

часть вторую пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«В случае отказа в государственной аккредитации общественной организации такая организация после устранения причин, послуживших основанием для отказа, может повторно обратиться в орган по аккредитации для объявления государственной аккредитации, но не ранее чем через три месяца со дня принятия органом по аккредитации решения об отказе в государственной аккредитации такой общественной организации (за исключением случая, если по результатам рассмотрения Заявлений, сведений и документов, предусмотренных пунктом 2.7.1 настоящего Административного регламента, представленных двумя и более общественными организациями, органом по аккредитации принято решение о государственной аккредитации другой общественной организации, осуществляющей развитие того же вида спорта).»;

подпункт «и» пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«и) проект программы развития соответствующего вида (видов) спорта в субъекте Российской Федерации, разработанный в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 16.1 Федерального закона от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» - для общественных организаций, которые впервые представляют Заявления, сведения и документы для государственной аккредитации, или общественные организации, у которых срок реализации программы развития вида (видов) спорта на день проведения государственной аккредитации истек;»;
подпункт «к» пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«к) копию программы развития вида (видов) спорта с проектом ее корректировки, с учетом реализованных мероприятий в прошедшем периоде - для общественных организаций, у которых срок реализации программы развития вида (видов) спорта на день проведения государственной аккредитации не истек;»;

абзац 4 пункта 3.22 изложить в следующей редакции:

«Выдача документа о государственной аккредитации осуществляется в течение 15 рабочих дней со дня уплаты общественной организацией государственной пошлины за выдачу документа об аккредитации (государственной аккредитации) организаций и представления в Министерство документа, подтверждающего уплату государственной пошлины.».
2. Отделу правового обеспечения обеспечить направление копии настоящего приказа:

 в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области – в семидневный срок после дня его первого официального опубликования;

 в прокуратуру Саратовской области – в течение трех дней со дня его подписания.

3. Информационно-аналитическому отделу в соответствии с пунктом 1.1. Положения о порядке официального опубликования законов области, правовых актов Губернатора области, Правительства области и иных органов исполнительной власти области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 11 сентября 2014 года № 530-П, направить настоящий приказ в министерство информации и печати Саратовской области на опубликование – не позднее одного рабочего дня после его принятия.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

	Министр
	А.В. Абросимов